
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIGŲ, KURIOMIS SERGANTIEMS ASMENIMS GYDYTI REIKALINGA 

HEMODIALIZĖ, SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2000 m. gegužės 2 d. Nr. 236 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 32-

890) 5 straipsnio pirma dalimi, 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Ligų, kuriomis sergantiems asmenims gydyti reikalinga hemodializė, sąrašą (1 priedas). 

1.2. Programinio gydymo hemodializėmis parodymus (2 priedas). 

2. Įsakymo vykdymo kontrolę pavedu viceministrei R. Vaitkienei. 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RAIMUNDAS ALEKNA 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.033D686E8F1B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.033D686E8F1B


 

 

2 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 05 02 įsakymu Nr. 236 

1 priedas 

 

LIGŲ, KURIOMIS SERGANTIEMS ASMENIMS GYDYTI 

REIKALINGA HEMODIALIZĖ, SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. TLK-10 kodas Ligos pavadinimas 

1. N01 Greitai progresuojantis nefritinis sindromas 

2. N03 Lėtinis nefritinis sindromas 

3. N04 Nefrozinis sindromas 

4. N05 Nefritinis sindromas, nepatikslintas 

5. N07 Paveldėta nefropatija: 

5.1. Q87.7 Alporto sindromas 

5.2. E85.0 Paveldėta amiloidinė nefropatija 

6. N08 Glomerulų pažeidimas, sergant ligomis, klasifikuojamomis kitur: 

6.1. C90.0 Daugybinė mieloma 

6.2. C88.0 Wanderstrom’o makroglobulinemija 

6.3. E10-E14 Cukrinis diabetas 

6.4. E85 Amiloidozė 

6.5. M05-M06 Reumatoidinis artritas 

6.6. D47.2 Monokloninė gamapatija 

7. N11 Lėtinis (kanalėlių) tubulointersticinis nefritas 

8. N16 Inkstų tubulointersticiniai (kanalėlių) pakitimai, sergant kitų organų 

ligomis 

9. N17.0 Ūminis inkstų nepakankamumas su tubuline (kanalėlių) nekroze 

10. N18 Lėtinis inkstų nepakankamumas 

11. N18.0 Inkstų ligų baigtys 

12. N19 Nepatikslintas inkstų nepakankamumas 

13. N20 Inkstų ir šlapimtakių akmenys 

14. I12-I13 Hipertenzinė nefropatija 

15. Q61 Cistinė inkstų liga 

16. M31.0 Gudpaščerio sindromas 

17. M31.3 Wegener’io granuliomatozė 

18. M31.8 Kitos patikslintos nekrozuojančios vaskulopatijos 

19. M32 Sisteminė raudonoji vilkligė 

______________ 



 

 

3 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 05 02 įsakymu Nr. 236 

2 priedas 

 

PROGRAMINIO GYDYMO HEMODIALIZĖMIS PARODYMAI 

 

1. Kreatinino klirensas 10–15 ml/val. 

2. Kreatinino kiekis kraujo serume daugiau kaip 600–700 µmol/l. 

3. Šlapalo kiekis kraujo serume daugiau kaip 35–40 mmol/l. 

4. Aiškūs uremijos simptomai (ureminis gastritas, pasireiškiantis anoreksija, pykinimu, 

vėmimu, kraujavimu iš skrandžio erozijų; CNS veiklos sutrikimai: dėmesio susilpnėjimas, depresija 

ar euforija, darbingumo sumažėjimas; sunki anemija, reikalaujanti eritropoetino terapijos, 

varginantis odos niežėjimas, „neramių kojų“ sindromas). 

______________ 

 


